
                                                

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n. 137/2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° 165 DEL 20/02/2017

STRUTTURA PROPONENTE: Servizio Provveditorato

Dott. /Dott.ssa  Rosalba Muscas

OGGETTO:  Aggiudicazione sul MEPA, alla Ditta Laboindustria spa, della RDO N. 1453164
espletata in data  20/12/2016  per la fornitura di materiale sterile per campionamenti  da
destinarsi  al Servizio Veterinario Igiene Alimenti Origine Animale. 
CIG ZD31C959B3

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme
alle  risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per
l’interesse  pubblico.

L’estensore - Referente Istruttoria Sig.ra Vannisa Sanna           Firma   ___________________

Il Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Fabiola Murgia     Firma ____________________

IL Direttore del Servizio: Dott.ssa Rosalba Muscas                   Firma ___________________

  La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                   

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  viene  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  on-line
dell’ASSL……………………. Dal 22/02/2017al 08/03/2017

Per Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                 Dott. Giuseppe Melis

SI NO

x



                                                

IL Responsabile della Struttura Coordinamento Acquisti in Economia
 

Visto  il provvedimento n. 391  del 22/06/2016 di attribuzione delle funzioni dirigenziali con il quale
la Dr.ssa  Rosalba Muscas è stato nominata Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 842 del 20/12/2011, con la quale è stato conferito
l'incarico  di  Responsabile  della  Struttura   “Coordinamento  degli  Acquisti  in  Economia”  alla  D.ssa
Fabiola Murgia;
 
Dato atto che il  soggetto  che propone il  presente atto non incorre in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  di (Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali con particolare riferimento all’art. 5 Bis c. 2 lett. a) ai sensi del quale
viene garantita la protezione dei dati personali, in conformità con la disciplina legislativa in materia
e nel rispetto del quale i dati sensibili  costituenti e richiamati nel presente provvedimento sono
esclusi dalla pubblicazione; 

DATA la  necessità  di  provvedere  all'acquisto  di  n.  4.000 sacchetti   “presto chiuso”  dim.  190x300,
capacità 1650 ml, richiesti con  nota NP/2016/12678 del Direttore del Dipartimento di Prevenzione, che
si allega alla presente al n.1), necessari al Servizio Veterinario Igiene Alimenti di Origine Animale per il
prelievo e trasporto di campioni di alimenti ; 

RILEVATO che, essendo previsto per la fornitura in oggetto un importo stimato di circa € 1.500,00 iva
esclusa, ai sensi di quanto disposto dall'art. 36, comma 2 lett. a), i contratti relativi a servizi e forniture di
importo inferiore a € 40.000,00 possono essere affidati direttamente ad un unico operatore economico
purchè la scelta dell'affidatario sia adeguatamente motivata;

ATTESO  che  per soddisfare l’obbligo motivazionale di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Leg.vo
50/2016, le stazioni appaltanti possono  procedere alla valutazione comparativa dei preventivi di spesa
forniti da due o più operatori economici;

RICHIAMATA la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, D.L. 06/07/2012 n. 95, convertito
in legge 7 agosto 2012, n. 135 che ha introdotto per tutte le Pubbliche Amministrazioni di utilizzare, per
l'acquisizione  di  beni  e  servizi  sotto  soglia  comunitaria,  gli  strumenti  di  acquisto  e  negoziazioni
telematiche  messi  a  disposizione  dalla  CONSIP  spa  o  dalla  Centrale  di  acquisto  territoriale  di
riferimento;

VERIFICATO che attualmente presso le  Centrali di committenza  Consip spa e  Sardegna CAT  non  è
attiva  una convenzione per la fornitura dei beni in oggetto;

RITENUTO, per le motivazioni di cui sopra,  di procedere all'acquisto,  ai sensi dell'art. 36 comma 2
lett.b   del  D.Lgs 50/2016,  mediante  l'indizione sul  MEPA di  una RdO a unico lotto,   invitando n.6
fornitori  del mercato elettronico abilitati al bando/categoria relativo alla richiesta, come si evince dalla
scheda riepilogativa che si allega alla presente al n.2);

ATTESO che la fornitura di cui trattasi sarà aggiudicata secondo il criterio dell'offerta più bassa di cui
all'art. 95 comma 4 lett.c)  del D.Lgs 50/2016;

RILEVATO  che  entro  la  data  di  scadenza  indicata  nella  piattaforma  hanno  risposto   le  Ditte
Laboindustria spa  di Arzegrande(PD)  e VWR International srl (MI);



                                                

RILEVATO che, in fase di controllo della documentazione amministrativa prodotta dalle succitate Ditte,
è risultato che la Ditta   VWR International srl (MI) ha inviato incompleta la dichiarazione sostitutiva  e,
non essendosi avvalsa del soccorso istruttorio previsto dall'art.83 comma 9 del D.Lgs 50/2016, viene
esclusa dalla gara in oggetto, come si rileva dal documento riepilogativo dell'esame delle  offerte che si
allega alla presente al n.3);

PRESO ATTO della conformità dell'offerta  della Ditta  Laboindustria spa  di Arzegrande(PD), attestata
in calce alla richiesta e custodita agli atti della pratica;

VISTA l'offerta economica della succitata Ditta, che si allega alla presente al n.4), dalla quale si rileva
l'importo di €  1320,00 iva esclusa; 

DATO ATTO che i costi derivanti  dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti  e agli
obiettivi  di  contenimento  della  spesa  sanitaria  e  di  rientro  dal  disavanzo  previsti  nel  Piano  di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con Delibera G.R. n. 63/24 del 15/12/2015.

RITENUTO di poter affidare,  alla Ditta Laboindustria spa,  per un importo complessivo di € 1610,40
iva/c, la fornitura  di n. 4.000 buste sterili necessarie  al SIAOA per la cmpionatura di alimenti;
 

DETERMINA

1) di affidare alla Ditta Laboindustria spa, per un importo complessivo di €  1320,00 iva esclusa, la
fornitura di n. 4.000 buste sterili dim 190x 300 mm, capacità 1650 ml, da destinarsi al SIAOA;

    2) di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in €  1320,00 oltre IVA
22% pari a € 1610,40 IVA inclusa, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio/2017 e verrà finanziato
come di seguito rappresentato:

 €  1610,40  sul  conto  n.  A501020601   denominato  “  Acquisti  altri  beni  non  sanitari  ”  (Aut.
UAB_PJ n. 8 sub 1);

3) di utilizzare per la spesa  i fondi di cui al Progetto 2011-194-SIAN quota SIAOA anno 2011;

4)  di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento dietro presentazione di
fattura da parte della Ditta e previa verifica e attestazione della regolarità della fornitura eseguita.

     5) di dare atto che, ai sensi dell'art. 101, comma 1, del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016  è nominato Direttore
dell'esecuzione il Direttore del Dipartimento di Prevenzione .

     6) di dare atto che l'avviso di post informazione  concernente l'esito della procedura di gara, è soddisfatto
con  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  dell'Azienda  oltre  che  sulla  sezione
trasparente del medesimo sito ai sensi dell'art.29  D. Leg.vo 50/2016.

7)  di  trasmettere  copia  del  presente  atto,  al  Servizio  Bilancio  e  al  Collegio  Sindacale   per  gli
adempimenti di competenza, al Servizio Affari Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
dell’ASSL di Oristano.

IL Responsabile della Struttura Coordinamento Acquisti in Economia
Dott.ssa Fabiola Murgia 


	

